
Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396 

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

 PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1, DE 7 DE JANEIRO 2013

Denomina o Auditório da Câmara.

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DOMINGOS  MARTINS,  ESTADO  DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais,

 RESOLVE:
 

Art.  1º  O  auditório  da  Câmara  Municipal  de  Domingos  Martins  fica 
denominado de “Auditório Délio Arnaldo Koehler”.

Art.2º  A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação.

  
Sala de Sessões, 7 de janeiro de 2013.

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vice-presidente

JÚLIO MARIA DOS SANTOS
Presidente

JULIO MARIA CHRIST
1º Secretário

LEANDRO AGUSTINHO THOMES
2º Vice-Presidente

GILMAR CANAL
2º Secretário

DARCY RAASCH
Vereador 

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador 

EMERSON MONHOL
Vereador 

FRANCISCO SUTIL BRAGA 
Vereador 

IVAN LUIZ PAGANINI
Vereador 

NELSON LUIS MAYER
Vereador 

OSMAR JOSÉ DE OLIVEIRA
Vereador 

ROGÉRIO LUIZ KRÖHLING
Vereador 

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br


Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396 

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

Justificativa

Nascido em 22 de setembro de 1952, o Senhor Délio Arnaldo Koehler faleceu no dia 1º de 
janeiro de 2013 deixando esposa, três filhos casados e uma neta, Ana Júlia, que amava de 
paixão.

Era um tricolor de coração, o time era uma de suas grandes paixões. Conhecido por Délinho, 
se aposentou nas Granjas Valquiria e tinha os Schwambach's como sua segunda família.

Durante sua vida foi um cidadão que participava assuidamente das sessões confirmando a 
verdadeira participação democrática nos processos legislativos.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres a aprovação deste projeto como uma forma de 
homenagear esse grande homem.

Sala de Sessões, 7 de janeiro de 2013.

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vice-presidente

JÚLIO MARIA DOS SANTOS
Presidente

JULIO MARIA CHRIST
1º Secretário

LEANDRO AGUSTINHO THOMES
2º Vice-Presidente

GILMAR CANAL
2º Secretário

DARCY RAASCH
Vereador 

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador 

EMERSON MONHOL
Vereador 

FRANCISCO SUTIL BRAGA 
Vereador 

IVAN LUIZ PAGANINI
Vereador 

NELSON LUIS MAYER
Vereador 

OSMAR JOSÉ DE OLIVEIRA
Vereador 

ROGÉRIO LUIZ KRÖHLING
Vereador 

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

	Presidente
	Presidente

